Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 31

7.5.VARIOS

CON$EJERiA DE FOMENTO, VIVIENDA,
ORDENACION DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2025-1133  Resolucidon por la que se somete a informacion publica el expediente
denominado Plan de Accion contra el ruido de la Red de Carreteras
Autondémicas de Cantabria, 42 Fase.

En relacién con el expediente relativo al "PLAN DE ACCION CONTRA EL RUIDO DE LA RED
DE CARRETERAS AUTONOMICAS DE CANTABRIA, 42 FASE".

Resultando que con fecha 14 de marzo de 2022 se adjudica el contrato de servicios para
la elaboracién de los mapas estratégicos de ruido, 42 Fase y una vez elaborados éstos, fueron
sometidos a informacién publica por el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su
publicacion en el Boletin Oficial Cantabria, que tuvo lugar el 3 de noviembre de 2022.

Resultando que con fecha 5 de diciembre de 2022 la Direccidon General de Obras Publicas a
través del Servicio de Carreteras Autondémicas emite informe en el que se indica que no se ha
tenido constancia de que se haya presentado alegacion alguna al respecto.

Resultando que con fecha 10 de diciembre de 2022 el consejero de Obras Publicas, Ordena-
cion del Territorio y Urbanismo, resolvidé aprobar Mapas Estratégicos de Ruido de los grandes
ejes viarios de la red de Carreteras Autondmicas de la Comunidad Auténoma de Cantabria, 42
Fase (BOC n© 243 de 21 de diciembre de 2022).

Resultando que con fecha 26 de julio de 2024 se adjudica el contrato del servicio para la
"ELABORACION DEL PLAN DE ACCION CONTRA EL RUIDO DE LA FASE 42 DE LA RED AUTONO-
MICA DE CARRETERAS DE CANTABRIA a Sincosur Ingenieria Sostenible S. L.

Considerando lo preceptuado en el articulo 22 de la Ley 37/2003, de 17 de noviembre, del
Ruido y la Directiva 2022/49/ CE sobre evaluacion y gestidon del ruido ambiental,

RESUELVO

Primero.- Aprobar provisionalmente el "PLAN DE ACCION CONTRA EL RUIDO DE LA RED DE
CARRETERAS AUTONOMICAS DE CANTABRIA, 42 FASE".

Segundo.- Someter el expediente a informacion publica, durante un plazo de un mes, con-
tados a partir del dia siguiente a la publicacidn del correspondiente anuncio en el Boletin Oficial
de Cantabria, de acuerdo con lo establecido en el articulo 5 de la de la Ley 37/2003, de 17 de
noviembre, del Ruido y la Directiva 2022/49/ CE sobre evaluacidn y gestion del ruido ambien-
tal, elaborado por el Servicio de Carreteras Autondémicas, correspondiente a las UME (Unidades
de Mapa Estratégico) de los Mapas Estratégicos de Ruido de los grandes ejes viarios de la red
de Carreteras Autondmicas de la Comunidad Auténoma de Cantabria, 4@ Fase, aprobados por
Resolucion de 10 de diciembre de 2022 por el consejero de Obras Publicas, Ordenacion del
Territorio y Urbanismo (BOC n© 243 de 21 de diciembre de 2022).

A estos efectos, el Plan de Accidén contra el Ruido de la Red de Carreteras Autonomicas de
Cantabria, 42 fase, estara disponible en el Servicio de Carreteras Autondmicas (documento
completo) en la calle Alta n°® 5, 52 planta, 39008 Santander, asi como se podra consultar en el
siguiente enlace de descarga (https://intercambio.cantabria.es/index.php/s/CzK08u9yyN6I-
gTX), pudiéndose presentar por escrito en la forma prevista en el articulo 134.8 de la Ley

CVE-2025-1133

Pag. 4158

boc.cantabria.es

1/2




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 14 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 31

5/2018 de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, las alegaciones que
se estimen oportunas durante el plazo de un mes a contar desde la publicacién del presente
anuncio en el Boletin Oficial de Cantabria, dirigidas a la Direccién General de Obras Publicas
de la Consejeria de Fomento, Vivienda, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente. Dichas
alegaciones podran dirigirse también al siguiente correo electrénico de la Direccién General de
Obras Publicas: dgobraspublicas@cantabria.es.

Cumplase la anterior resolucidon y trasladese a: Direccion General de Obras Publicas y Se-
cretaria General de Fomento, Vivienda, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente.

Santander, 6 de febrero de 2025.
El consejero de Fomento, Vivienda, Ordenacidn del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.
2025/1133

CVE-2025-1133

Pag. 4159

boc.cantabria.es

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2025-1176	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Terminal de control biométrico de presencia y control horario de empleados municipales.
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2025-1084	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 17 de diciembre de 2024, de aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Recogida de Basuras.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, 
Seguridad y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-1072	Orden PRE/6/2025, de 6 de febrero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10186, Director del Palacio de Sobrellano, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio Históric

	Consejería de Salud
	CVE-2025-1194	Orden SAL/2/2025, de 11 de febrero, por la que se convoca la provisión del puesto directivo de Subdirector/a Gerente, de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del Servicio Cántabro de Sal

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-1140	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, por el sistema de concurso-oposición y turno de promoción interna, de una plaza de Oficial de Policía Local, vacante en la plantilla de funcionarios, correspondiente a la Oferta de Empl


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1137	Publicación semestral de los puestos de trabajo reservados a personal eventual del Ayuntamiento correspondiente al segundo semestre de 2024. Expediente 2023/6672F.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2025-1156	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general para 2025.
	CVE-2025-1166	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 6/2024.
	CVE-2025-1168	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 7/2024.
	CVE-2025-1173	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 8/2024.

	Junta Vecinal de Cabrojo
	CVE-2025-1142	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-1141	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2025-1138	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2025-1139	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-1127	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de enero 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.
	CVE-2025-1135	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria correspondiente al mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-1136	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social correspondiente al mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-1125	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del artículo 7 de la Ordenanza Fiscal número 6.4 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Alcantarillado para 2025. Expediente REN/8854/2024.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-1128	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente. 2024/7779M.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1044	Información pública del expediente de solicitud de construcción de vivienda unifamiliar con piscina en Villanueva, municipio de Villaescusa. Expediente 315663.
	CVE-2025-1093	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de edificación en Campillo, municipio de Selaya. Expediente 315837.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-1102	Concesión de licencia de primera ocupación de dos viviendas en calle Real, 73, en Matamorosa. Expediente 658/2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-939	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación SS5A1 Castío. Expediente 597/2024.
	CVE-2025-940	Información pública de la aprobación inicial del Proyecto de Compensación de la Unidad de Actuación SS5A1 Castío. Expediente 598/2024.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-1097	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle de la parcela sita en calle Jaime del Amo, 8. Expediente 2024/1290.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, 
Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-1133	Resolución por la que se somete a información pública el expediente denominado Plan de Acción contra el ruido de la Red de Carreteras Autonómicas de Cantabria, 4ª Fase.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-1126	Resolución por la que se modifica el Anexo VIII de las Instrucciones para los procedimientos de adscripción y admisión de alumnado para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fond

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-1130	Resolución del recurso potestativo de reposición e inicio del procedimiento de revisión de oficio del Estudio de Detalle en paseo de la Barquera, 61, 61 B, 61 C, 61 D y 22. Expediente 1566/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-1131	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora del Uso de los Puntos de Recarga de Vehículos Eléctricos. Expediente 2024/1624.
	CVE-2025-1132	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Municipal reguladora del Estacionamiento Limitado en las Vías y Espacios Públicos. Expediente 2023/1769.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-12T16:19:41+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




